## 平成31年第4回真岡市教育委員会 会議録

1. 招集日時

平成31年3月15日(金) 午後2時

2. 場所

真岡市教育委員会教育委員室

- 3. 出席委員の氏名
  - (1)教育委員会教育長
     田 上 富 男

     (2)教育委員会委員(職務代理者) 川 口 滋

     (3)教育委員会委員 樋 口 貴 則

     (4)教育委員会委員 探 谷 博 子

     (5)教育委員会委員 杉 村 廣 子
- 4. 委員及び傍聴人を除くほか議場に出席した者の氏名

 (1)教育次長
 成 毛 純 一

 (2)学校教育課長
 吉 住 忠 明

 (3)生涯学習課長
 金 子 修 象

 (4)文化課長
 藤 田 主 計

 (5)スポーツ振興課長
 荒 石 浩

 (6)学校教育課総務係長
 青 山 泰 也

 (7)学校教育課指導係長
 吉 住

5. 会議録の作成に当たった者

学校教育課総務係長 青山泰也

6. 平成31年第4回真岡市教育委員会会議録署名委員として指名を受けた委員

川口 滋委員 祖口貴則委員

- 7. 開会時間 午後2時00分
- 8. 平成31年第3回真岡市教育委員会会議録の承認 青山学校教育課総務係長が、会議録案を朗読し原案のとおり承認された。
- 9. 教育長等の事務報告

成毛教育次長が、真岡市教育委員会教育長等の事務報告を行った。

10. 議案

議案第11号「真岡市教育委員会事務局処務規程の一部改正について」

吉住学校教育課長から、平成31年4月から学校教育課内に情報教育推進係を新設するため、改正するものであり、平成31年4月1日から施行することを説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第12号「真岡市農村環境改善センター等の設置、管理及び使用料条例施行規則の 廃止について」

金子生涯学習課長から、農村環境改善センターを廃止し、分館とするため、同条例が 廃止されることに伴い、同施行規則を廃止するものであることを説明し、審議となった。 審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第13号「真岡市公民館の設置及び管理条例施行規則の制定について」

金子生涯学習課長から、公民館の管理運営について、地方自治法第244条の2に基づき、指定管理者制度を導入するため、真岡市公民館の設置及び管理条例が制定されたことに伴い、同施行規則を制定するものであることを説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第14号「真岡市青年女性会館の設置、管理及び使用条例施行規則の一部を改正する規則の制定について」

金子生涯学習課長から、真岡市青年女性会館の管理運営について、地方自治法第244条の2に基づき、指定管理者制度を導入するため、真岡市青年女性会館の設置、管理及び使用条例を一部改正することに伴い、同施行規則も一部改正するものであることを説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

議案第15号「真岡市民会館条例施行規則の一部改正について」

藤田文化課長から、真岡市民会館に指定管理者制度の導入を予定していることから、 真岡市民会館条例を一部改正することに伴い、同施行規則の一部を改正するものである ことを説明し、審議となった。

審議の結果、原案のとおり承認された。

11. 閉会時間 午後3時22分